



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
PRODUCTOS QUIMICOS					6111		
TON	373	SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO TIPO B MALLA 5	585.000,00	217.917.625	6111	SUMINISTRO	25/02/2013
TON	1	SULFATO DE ALUMINIO TIPO A	1.050.000,00	1.050.000,00	6111	SUMINISTRO	25/02/2013
TON	5,5	SULFATO DE ALUMINIO LIQUIDO TIPO B	510.000,00	2.805.000,00	6111	SUMINISTRO	25/02/2013
TON	81	HIDROXICLORURO DE ALUMINIO	1.200.000,00	97.200.000,00	6111	SUMINISTRO	25/02/2013
CILIN	441	CLORO GASEOSO X 68 KG	338.720,00	149.375.520,00	6111	SUMINISTRO	04/03/2013
CILIN	65	CLORO GASEOSO X 60 KG	298.816,00	19.423.040,00	6111	SUMINISTRO	04/03/2013
CONTE	30	CLORO GASEOSO X 900 KG	4.482.240,00	134.467.200,00	6111	SUMINISTRO	04/03/2013
TAMBOR	93	HIPOCLORITO DE CALCIO	402.000,00	37.386.000,00	6111	SUMINISTRO	15/02/2013
KILO	65100	HIPOCLORITO DE SODIO	1.218,00	79.291.800,00	6111	SUMINISTRO	04/03/2013
TOTAL PRODUCTOS QUIMICOS				738.916.185			
PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO					52110102		
Caja	120	CAJAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA	71.000,00	8.520.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	80	AZ CARTA	2.600,00	208.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	40	AZ OFICIO	2.600,00	104.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	2000	CUBIERTA LEGAJADORA PLASTIFICADA NO.13	1.200,00	2.400.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	10	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PARA CD	1.600,00	16.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	50	RESALTADOR COLORES SURTIDOS	650,00	32.500,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	50	MARCADOR BORRABLES COLORES SURTIDOS	800,00	40.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	30	MARCADOR PERMANENTE COLORES SURTIDOS	550,00	16.500,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	300	CD REGRABABLE	780,00	234.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	200	CD FORMATO DVD	480,00	96.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	20	PORTAMINAS 0.5	400,00	8.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	20	TUBOS MINAS PARA PORTAMINAS	550,00	11.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	10	CORRECTORES	800,00	8.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Caja	50	CAJAS CLIP PEQUEÑO	300,00	15.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Caja	20	CAJAS CLIP MARIPOSA	1.000,00	20.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	150	GANCHOS LEGAJADOR PLASTICO	2.100,00	315.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	3	COSEDORA INDUSTRIAL	45.000,00	135.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
Caja	10	CAJAS PARA GANCHOS COSEDORA	1.050,00	10.500,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	10	TARROS DE COLBON X 250 GR	1.250,00	12.500,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	20	CINTAS TRANSPARENTE DE 12X40 MTRS	500,00	10.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	5	TARROS COLBON MADERA PARA ARCHIVO	6.000,00	30.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	50	FOLDER 2"	6.200,00	310.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	50	FOLDER 1"	5.200,00	260.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	20	TABLAS DE APOYO	2.000,00	40.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	50	FOLDER DE 2"	6.200,00	310.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	10	LAPICEROS MICROPUNTAS 0.5	600,00	6.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	1000	SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO	60,00	60.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	2000	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	60,00	120.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Caja	4	CAJAS X 50 DE SOBRES BLANCO TAMAÑO CARTA	1.150,00	4.600,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Caja	20	CAJAS X 12 DE LAPICEROS SURTIDOS	3.000,00	60.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	20	BORRADORES NATA	250,00	5.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	10	ROLLOS PAPEL SUMADORA	600,00	6.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	20	SOBRES MANILA RADIOGRAFIA	200,00	4.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	20	LIBRETA DE TOPOGRAFIA PARA TRANSITO	10.000,00	200.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	30	CINTA DE ENMASCARAR 24 MM	2.000,00	60.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	50	CINTA TRANSPARENTE ANCHA	1.200,00	60.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	5	LIBROS 3 COLUMNAS	4.000,00	20.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	5	LIBROS RADICADOR DE 100 FOLIOS TRES	4.000,00	20.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Unidad	4	LIBRO RADICADOR DE 600 FOLIOS	18.000,00	72.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Rollo	100	ROLLOS PAPEL FAX 216X30 Mtrs	2.000,00	200.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Paquete	100	SEPARADORES	400,00	40.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Rollo	5	PAPEL CONTax 40 MTRS	20.000,00	100.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Caja	10	CAJAS DE BANDAS DE CAUCHO	260,00	2.600,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Caja	300	CAJAS PARA ARCHIVO INACTIVO	2.500,00	750.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Caja	4	GANCHO DE CABEZA REDONDA No 9	5.000,00	20.000,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
TOTAL PAPELERIA				14.972.200,00			
MATERIALES FERRETERIA					52210101		



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
Und.	52	Bultos de cal de 50 kg Apagada	18.000,00	936.000,00	52210101	SUMINISTRO	14/02/2013
Und.	253	Paquete industrial de bolsas negras x 10	5.000,00	1.265.000,00	52210101	SUMINISTRO	14/02/2013
Und.	70	Bultos Cemento gris X 50 KG	28.500,00	1.995.000,00	52210101	SUMINISTRO	14/02/2013
Und.	40	Uniones universales de 8" R1-R2 HD	245.000,00	9.800.000,00	52210101	SUMINISTRO	13/02/2012
TOTAL MATERIALES FERRETERIA				13.996.000,00			
TUBERIA Y ACCESORIOS					30401		
UND	100	UNIVERSAL DE 2 1/2"	9.500,00	950.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Silla Yee Alcantarillado Corrugado 8" x 6" 200mmX160mm	24.886,00	2.488.600,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Silla Yee Alcantarillado Corrugado 10" x 6" 250mmX160mm	50.841,00	5.084.100,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Silla Yee Alcantarillado Corrugado 8" x 6" 200mmX160mm	24.886,00	2.488.600,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UN	100	KIT SILLA YEE ALC 200X160MM PVC NOVAFORT	34.276,00	3.427.600,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UN	100	KIT SILLA YEE ALC 250X160MM PVC NOVAFORT	102.167,00	10.216.700,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Buje Soldado 3" x 2 1/2"	4.952,00	495.200,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Buje Soldado 2" x 1"	1.373,00	137.300,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Buje Soldado 2" x 1 1/2"	1.373,00	137.300,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Buje Soldado 1 1/2" x 1 1/4"	903,00	90.300,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Buje Soldado 1 1/2" x 1"	903,00	90.300,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Buje Soldado 1 1/2" x 3/4"	903,00	90.300,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Buje Soldado 1" x 3/4"	302,00	30.200,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Buje Soldado 3/4" x 1/2"	151,00	15.100,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	100	Buje soldado de 1 1/2" a 1	820,00	82.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	100	Buje soldado de 1 1/2" a 3/4"	820,00	82.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	100	Buje soldado de 1" a 3/4"	275,00	27.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	100	Buje soldado de 1 a 1/2"	275,00	27.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	100	Buje soldado de 3/4 a 1/2"	138,00	13.800,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und	100	Buje .4" x 3"	7.137,00	713.700,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und	100	Buje 6" X 4"	9.615,00	961.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
UN	100	RED ACU 2*2 UM PVC	14.319,00	1.431.900,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	50	RED ACUE 6*4 UM RED *21" CORTA	107.025,00	5.351.250,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
ML	50	TB ALC NOVAFORT DE 10" x 250 MM ALC	135.421,00	6.771.050,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
ML	50	TB ALC NOVAFORT DE 6" x 160 MM ALC	62.975,00	3.148.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
ML	50	TB ALC NOVAFORT DE 12" x 315 MM ALC	195.568,00	9.778.400,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
TUBO	50	TB ALC NOVAFORT DE 8" X 200 MM ALC	92.059,00	4.602.950,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
ML	50	TUBERIA DE HIERRO GALVANIZADO DE= 2 1/2	26.500,00	1.325.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
TUBO	50	TB PVC RDE 9 - 6" UNIO HIERRO DUCTIL	596.877,00	29.843.850,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
TUBO	50	TB RDE 41 UP 6	76.980,00	3.849.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Alcantarillado Corrugado 4" (6m) 110mm	34.078,00	1.703.900,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión 1/2" RDE 13,5	8.587,00	429.350,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión 1" RDE 21	7.720,00	386.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	50	Tubería Presión con Campana 3" PVC RDE 32.5	3,00	59.647,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 3" RDE 26	34.881,00	1.744.050,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 2" RDE 26	17.060,00	853.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión 1 1/2" RDE 21	18.159,00	907.950,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión 1 1/4" RDE 21	13.908,00	695.400,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 8" RDE 41	137.687,00	6.884.350,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 6" RDE 41	81.517,00	4.075.850,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 6" RDE 32,5	100.086,00	5.004.300,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 6" RDE 21	152.275,00	7.613.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión Campana Alta Presión 6" RDE 13,5	362.575,00	18.128.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 3" RDE 41	26.574,00	1.328.700,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 3" RDE 21	42.519,00	2.125.950,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión Campana Alta Presión 3" RDE 13,5	102.690,00	5.134.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 2 1/2" RDE 26	21.092,00	1.054.600,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 2 1/2" RDE 21	31.349,00	1.567.450,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 2" RDE 32,5	15.539,00	776.950,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana 2" RDE 26	14.707,00	735.350,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
TUBO	50	Tubería Presión con Campana 4" RDE 41	40.292,00	2.014.600,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería de Presión de PVC RDE 26 de 6" U.M	107.532,00	5.376.600,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
Tubo	50	Tubería de Presión de PVC RDE 32,5 de 6" U.M	86.293,00	4.314.650,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería de Presión de PVC RDE 26 de 2 1/2" U.M	21.767,00	1.088.350,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería de Presión de PVC RDE 26 de 2" U.M	15.179,00	758.950,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería PVC RDE 32,5 de 4" U/M	41.430,00	2.071.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería PVC RDE 32,5 de 3" UM	25.574,00	1.278.700,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería PVC RDE 41 de 4" UM	42.371,00	2.118.550,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería Presión con Campana PVC RDE 21 de 2 1/2"	27.019,00	1.350.950,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería de Presión E/LISO PVC RDE 21 de 3/4"	4.373,00	218.650,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería de Presión PVC de Campana 3" RDE 32,5	25.574,00	1.278.700,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería de Presión PVC de Campana 2" RDE 32,5	12.496,00	624.800,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería de Presión de PVC RDE 21 de 1 1/4"	12.637,00	631.850,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	50	Tubería PVC 2" U.M. RDE 21	17.886,00	894.300,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
tubo	50	Tubería PVC De 3/4" RDE 21	5.265,00	263.250,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
tubo	50	Tubería PVC De 3" RDE 41	26.462,00	1.323.100,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
tubo	50	Tubería PVC De 2 1/2" RDE 26	24.467,00	1.223.350,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
tubo	50	Tubería PVC De 2" RDE 41	12.884,00	644.200,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tbo	50	Tubería PVC presión con campana 6" RDE 41	70.281,00	3.514.050,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tbo	50	Tubería PVC presión con campana 4" RDE 41	34.733,00	1.736.650,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tbo	50	Tubería PVC presión con campana 3" RDE 41	22.812,00	1.140.600,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tbo	50	Tubería PVC presión con campana 2" RDE 41	11.107,00	555.350,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
TUBO	50	Tubería P.V.C. de 3" RDE 21um *6M	36.655,00	1.832.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
TUBO	50	Tubería P.V.C. de 2" RDE 21um*6m	17.886,00	894.300,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tbo	50	Tubo De 2" RDE 41 UM	13.560,00	678.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tbo	50	TB ACU 3 UM RED 13.5	105.215,00	5.260.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unid	50	Tubería sanitaria de 3" para lavado y rebose cq.	27.527,00	1.376.350,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	50	UNION DE 2 1/2" HG	35.000,00	1.750.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
TUBO	50	UNION REPARACION 3"	11.466,00	573.300,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
TUBO	50	UNION REPARACION 6	115.000,00	5.750.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
TUBO	50	UNION RAPIDA 6	65.000,00	3.250.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und	50	Union de Reparacion de 3"	14.445,00	722.250,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und	50	Uniones de Reparación con campana de 6"	48.499,00	2.424.950,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
Und	50	Uniones de Reparación con campana de 4"	20.849,00	1.042.450,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und	50	Uniones de Reparación con campana de 3"	12.151,00	607.550,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und	50	Uniones de Reparación con campana de 2"	7.373,00	368.650,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und	50	Union pasante con campana de 4"	18.207,00	910.350,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
und	50	Union de reparacion 4" pvc	20.849,00	1.042.450,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
und	50	Union mecanica 3" pvc	25.282,00	1.264.100,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
und	50	Union mecanica 4" pvc pasante	18.207,00	910.350,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unid.	50	Unión PVC de reparación 4"	20.849,00	1.042.450,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
und	50	Unión de reparacion 3" pvc	12.151,00	607.550,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	150	Unión Presión 1 1/2"	652,00	97.800,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	600	Unión Presión 1"	260,00	156.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Unión Presión 1/2"	835,00	208.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	35	Unión Presión 1 1/2"	652,00	22.820,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Unión Presión 3/4"	159,00	39.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UNIDAD	100	Unión Presión 1 1/4"	478,00	47.800,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UNIDAD	100	Unión Pre 3 SCH 40 PVC	5.509,00	550.900,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und	100	Union PVC - Presión de 3/4"	158,00	15.800,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und	1000	Union PVC - Presión de 1/2"	90,00	90.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	100	Unión PVC de 1 1/2" US	276,00	27.600,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Tubo	100	Unión PVC de 1 1/4" US	433,00	43.300,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und.	40	Unión PVC de 3/4" US	328,00	13.120,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND.	100	Unión PVC de 1 1/4"	369,00	36.900,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	250	Unión PVC de 1 1/2"	591,00	147.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	500	Unión PVC de 3/4"	144,00	72.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und.	250	Unión PVC de 1 1/4"	433,00	108.250,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
ud	250	Uniones de PVC presion 3"	90,00	22.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
ud	250	Uniones de PVC presion 2"	3,00	1.063,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Unión Presión 1 1/4"	478,00	119.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	200	Unión Presión 3/4"	159,00	31.800,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Adaptador Macho 1/2"	108,00	54.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Adaptador Hembra 1/2"	122,00	61.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
UND	500	Adaptador macho PVC de 1/2"	97,00	48.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	500	Adaptador macho PVC de 3/4"	177,00	88.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
UND	500	Adaptador macho PVC de 1"	372,00	186.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unid.	500	Adaptador macho PVC de 2"	2.799,00	1.399.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unid.	500	Adaptador macho PVC de 3"	5.193,00	2.596.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und.	500	Adaptador macho PVC de 1 1/2"	918,00	459.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und.	500	Adaptador macho PVC de 1 1/4"	785,00	392.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und.	500	Adaptador macho PVC de 1"	372,00	186.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und.	500	Adaptador macho PVC de 3/4"	177,00	88.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und.	500	Adaptador hembra PVC de 1/2"	110,00	55.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und.	500	Adaptador macho de 1/2" PVC	97,00	48.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Und.	250	Adaptador macho PVC de 3"	11.580,00	2.895.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Collar Derivación 2" x 1/2"	3.800,00	1.900.000,00	304010103	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Collar Derivación 2 1/2 x 1/2"	5.000,00	2.500.000,00	304010103	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Codo PVC de 3" x 45°	9.325,00	4.662.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Codo soldable PVC de 3" x 90°	8.878,00	4.439.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Codo PVC gran radio de 4" de 90°	37.920,00	9.480.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Codo PVC gran radio de 4" de 45°	26.673,00	6.668.250,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Codo PVC gran radio de 3" de 90°	23.463,00	5.865.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Codo PVC gran radio de 2" de 45°	8.695,00	4.347.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Codo PVC Presión de 90° de 4"	19.093,00	4.773.250,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Codo PVC Presión de 90° de 3"	8.878,00	4.439.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Codo sanitario 3" 90°	1.709,00	854.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	50	Codos de 90° pvc 6" Gran Radio	101.015,00	5.050.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	300	Codos de 45° pvc 3" Gran radio	15.733,00	4.719.900,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	300	Codos de 22.5° pvc 6" Gran radio	58.700,00	17.610.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	300	Codos de 45° pvc 4" Gran Radio	26.668,00	8.000.400,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	300	Codos de 22.5° pvc 4" Gran radio	23.943,00	7.182.900,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	300	Codos de 45° pvc 3" Gran Radio	15.733,00	4.719.900,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	300	Codos de 22.5° pvc 3" Gran Radio	13.020,00	3.906.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	300	Codo PVC - Presión gran radio de 3"	19.879,00	5.963.700,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
Unidad	300	Codo PVC - Presión gran radio de 3" X 22.5	13.020,00	3.906.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	300	Codo PVC - Presión gran radio de 3" X 90°	19.745,00	5.923.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Codo HF 6" x 11,25° E.L.	141.000,00	14.100.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Codo HF de 6" x 22,5° E.L.	208.680,00	20.868.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Codo HF de 6" x 45° E.L.	159.800,00	15.980.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Tee PVC - Presión de 3"	25.861,00	2.586.100,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Tee PVC - Presión de 3" X 2"	22.354,00	2.235.400,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	50	Tee PVC presión campana de 4"	44.653,00	2.232.650,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	50	Tee PVC presión campana de 3"	26.172,00	1.308.600,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	50	Tee PVC 4*4*2 um	36.231,00	1.811.550,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	50	Tee PVC 4*3*3 um	45.330,00	2.266.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Tee sencilla de 1"	624,00	156.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Tee sencilla de 3/4"	319,00	79.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Tee sencilla de 1/2"	189,00	47.250,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	150	Tee PVC presión de 4"x4"x2" con campana	43.046,00	6.456.900,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	150	Tee PVC presión de 4" con campana	44.653,00	6.697.950,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	150	Tee PVC Presión de 2" con campana	11.703,00	1.755.450,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	150	Tee PVC presión de 4"x2"x3" con campana	36.231,00	5.434.650,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	150	Tee PVC presión de 3"x2"x3" con campana	31.097,00	4.664.550,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Tee Presión 1 1/2"	2.332,00	583.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	250	Tee Presión 1 1/4"	1.775,00	443.750,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Tee Presión 1"	687,00	343.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	50	Tee 6*3 Um RED 21 Corta "	164.090,00	8.204.500,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	50	Tee Corta 3" x 21"	163.540,00	8.177.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Tee Presión con Campana 2 1/2" x 2 1/2" x2"	50,00	25.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	500	Tee Presión con Campana 2" x 2" x 2"	85,03	42.513,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Collarin 6" x 1/2"	6.644,00	664.400,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Collarin 4" x 1/2"	5.226,00	522.600,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Collarin 3" x 1/2"	5.491,00	549.100,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Collarin 2" x 1/2"	2.301,00	230.100,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Collarines de 2*1/2"	2.301,00	230.100,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
Unidad	100	collares de 3*1/2"	4.620,00	462.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	100	Collar Derivación 3" x 1/2" PVC	4.359,00	435.900,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	374	Tapón PRE 2 SCH 40 SOLD PVC	1.585,00	592.790,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	260	Tapon roscado PVC de 2"	3.859,00	1.003.340,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	85	Tapon de 3"	17.081,00	1.451.885,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
Unidad	1000	Tapones soldables de 1/2"	150,00	150.000,00	304010101	SUMINISTRO	30/11/2013
TOTAL TUBERIA Y ACCESORIOS				461.809.278,00			
CAFETERIA Y ASEO					52110102		
Bolsa	60	AMBIENTADOR Y DESINFECTANTE PARA PISO,	6.994,80	419.688,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Galón	10	AMBIENTADOR EN AEROSOL GLADE BAÑO	4.930,00	49.300,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Galón	40	PAQUETES DE PAÑOS NO ABRASIVOS PARA LOZA,	6.496,00	259.840,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Paquetes	2	VASO DE CRISTAL MEDIANO LISO	11.948,00	23.896,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Tarro	15	REPUESTO AMBIENTADOR ELECTRICO GLADE X UNIDADES	6.983,20	104.748,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Paquete	20	ESCOBAS TR SUAVE	3.990,40	79.808,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und	20	TRAPEADORES	4.988,00	99.760,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	10	RECOGEDORES DE CABO,	1.995,20	19.952,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	5	ESCOBA PARA LIMPIAR TELARAÑAS	5.486,80	27.434,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	10	GUANTES PLASTICOS MEDIANO AMARILLOS ASEO #8	2.494,00	24.940,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	10	GUANTES PLASTICOS MEDIANO AMARILLOS ASEO #7 1/2	2.494,00	24.940,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	1	PASTAS DE JABON AZUL EN BARRA X 25 REY	28.942,00	28.942,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Pares	10	JABON LIQUIDO PARA MANOS x 3000 CM	7.992,40	79.924,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Lbs.	100	PAQUETES DE TOALLAS DESECHABLES PARA MANOS, X 150.	3.491,60	349.160,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Bolsa	50	PAÑOS ABSORBENTES PARA COCINA ETERNA	2.992,80	149.640,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	30	AMBIENTADOR EN AEROSOL GLADE AMBIENTADOR.	4.999,60	149.988,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	30	PAQUETES DE SERVILLETAS	997,60	29.928,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
Und.	5	AJAX EN POLVO X 500 GR	1.995,20	9.976,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Paquete	50	TARROS DE JABON LAVALOSA,	1.995,20	99.760,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Rollo	20	PACAS DE PAPEL HIGIENICO	31.992,80	639.856,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Mts.	100	LIBRAS DE CAFÉ.	7.992,40	799.240,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Frasco	10	PAQUETES DE BOLSAS DE AZUCAR DE 200 BOLSITAS CADA UNA,	32.990,40	329.904,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	500	VASOS DESECHABLES DE 10 ONZAS,	33,64	16.820,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	500	VASOS DE ICOPOR DE 7 ONZAS	18,56	9.280,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Frasco	50	PAQUETES DE MEZCLADOR POR 100 UNIDADES,	899,00	44.950,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Paquetes	300	CAJAS DE AROMATICAS	841,00	252.300,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	20	LIMPIADOR DE VIDRIOS	5.997,20	119.944,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
Und.	20	TAPA BOCAS	591,60	11.832,00	52110102	SUMINISTRO	15/02/2013
TOTAL CAFETERIA Y ASEO				4.255.750,00			
MEDIDORES, CAJILLAS, VALVULAS, TAPAS HF Y ACCESORIOS						6113	
MEDIDORES							
UND	1070	MEDIDORES DE 1/2" VELOCIDAD CHORRO UNICO CON ACCESORIOS	44.080,00	47.165.600,00	6113	SUMINISTRO	28/02/2013
UND	1000	MEDIDORES DE 1/2" VOLUMETRICOS CHORRO UNICO CON ACCESORIOS	45.240,00	45.240.000,00	6113	SUMINISTRO	28/02/2013
UND	50	Medidor de 3/4" Volumetrico con accesorios	-	-		SUMINISTRO	
UND	20	MEDIDORES DE 1" TIPO B VOLUMETRICOS CON SUS RESPECTIVOS ACOPLS	-	-		SUMINISTRO	
TOTAL MEDIDORES				92.405.600,00			
DOTACION PLANTAS DE TRATAMIENTO Y ACCESORIOS						6118	
UND	1	SUMINISTRO E INSTALACION PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE PARA 3 LPS. INCLUYE INSTALACION PLACA DE CONCRETO DE 4,0 X 4,0 X 0,1M DE 3000 PSI Y ACCESORIOS	293.074.000,00	293.074.000,00	6118	SUMINISTRO	24/10/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
UND	1	SUMINISTRO E INSTALACION PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA PIOTABLE COMPACTA PARA 20 LPS.	286.372.800,00	286.372.800,00	6118	SUMINISTRO	27/12/2013
UND	1	SUMINISTRO E INSTALACION PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA PIOTABLE COMPACTA PARA 2 LPS.	54.059.040,00	54.059.040,00	6118	SUMINISTRO	27/12/2013
UND	2	SUMINISTRO E INSTALACION PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA PIOTABLE PARA 5 LPS. INCLUYE INSTALACION PLACA DE CONCRETO DE 4,0 X 4,0 X 0,1M DE 3000 PSI	78.906.240,00	157.812.480,00	6118	SUMINISTRO	27/12/2013
TOTAL DOTACION PLANTAS DE TRATAMIENTO Y ACCESORIOS				791.318.320,00			
SUMINISTRO DE REACTIVOS EQUIPOS DE LABORATORIO					6112		
UND	1	Suministro de materiales reactivos y equipos de laboratorio para tratamiento de agua potable.	2.705.584,00	2.705.584,00	6112	SUMINISTRO	19/02/2013
UND	1	Compra de equipos y elementos de laboratorio de apoyo para el trabajo de campo de la actualizacion del diagnostico sanitario rural.	12.098.452,00	12.098.452,00	6112	SUMINISTRO	18/11/2013
TOTAL SUMINISTRO DE REACTIVOS EQUIPOS DE LABORATORIO				14.804.036,00			
SUMINISTRO LECHOS FILTRANTES PARA PTAP					71310401		
UND	1	Suministro de lechos filtrantes para la PTAR de los Municipios de Colombia y Paicol.	16.622.080,00	16.622.080,00	71310401	SUMINISTRO	21/11/2013
TOTAL SUMINISTRO LECHOS FILTRANTES PARA PTAP				16.622.080,00			
SUMINISTRO DISPOSITIVOS DE CORTE DE AGUA					71310401		
UND	1	Compra de dispositivos y disposicion de corte para el servicio de acueductode los Municipios de Colombia, Paicol, Santa Maria y Tarqui - Huila.	4.204.616,00	4.204.616,00	71310401	SUMINISTRO	06/12/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
TOTAL UMINISTRO DISPOSITIVOS DE CORTE DE AGUA				4.204.616,00			
SUMINISTRO DE SERVIDOR Y PLATAFORMA TECNOLOGICA					7114		
UND	1	Suministro de un servidor para los sistemas de informacion de aguas del huila.	15.597.000,00	15.597.000,00	7114	SUMINISTRO	30/03/2013
UND	1	suministro de una plataforma tecnologica para la implementacion del sistema de gestion documental.	44.700.000,00	44.700.000,00	7114	SUMINISTRO	30/10/2013
TOTAL SUMINISTRO DE SERVIDOR Y PLATAFORMA TECNOLOGICA				60.297.000,00			
SUMINISTRO DE COMPUTADORES					52110208		
UND	4	Suministro de computadores de mesa todo en uno para los funcionarios de Aguas del Huila.	2.200.000,00	8.800.000,00	52110208	SUMINISTRO	30/10/2013
TOTAL SUMINISTRO DE COMPUTADORES				8.800.000,00			
SUMINISTRO DE VEHICULO					7121		
UND	1	Suministro de camioneta 5 puertas, mecanico, direccion hidraulica, gasolina, aire acondicionado, soat, y matricula, marca KIA SPORTAGE.	50.900.000,00	50.900.000,00	7121	SUMINISTRO	23/10/2013
TOTAL SUMINISTRO DE VEHICULO				50.900.000			
SUMINISTRO DE TINTAS Y TONER IMPRESORAS					52110102		
UND	4	CARTUCHO ORIGINAL HP TINTA NEGRA REF:15	50.000,00	200.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	4	CARTUCHO ORIGINAL HP TINTA COLOR REF:17	65.000,00	260.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	4	TONER IMPRESORA KIOSERA ECOSYS200D	140.000,00	560.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	4	TONER KIOSERA FS 1300D	140.000,00	560.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	4	TONER HP JET 42a	285.000,00	1.140.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	3	Tóner hp laser 64A	385.000,00	1.155.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
UND	3	TONER HP LASER 55A	345.000,00	1.035.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	3	TONER SAMSUNG ML 2010	155.000,00	465.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	5	TONER HP51A	255.000,00	1.275.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	45	RECARGA CARTUCHO HP REF:17	9.000,00	405.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	4	RECARGA CARTUCHO HP COLOR REF:17	10.000,00	40.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	5	RECARGA TONER KIOSERA REF:FS 1300D	100.000,00	500.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	2	RECARG.A TONER KIOSERA REF:FS200D	70.000,00	140.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	4	RECARGA HP JET 42A	70.000,00	280.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	2	RECARGA HP LASER 64A	70.000,00	140.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	2	RECARGA HP LASER 55A	70.000,00	140.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	2	RECARGA SAMSUNG ML 200	32.000,00	64.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
UND	2	RECARGA HP 51A	70.000,00	140.000,00	52110102	SUMINISTRO	12/02/2013
TOTAL SUMINISTRO DE TINTAS Y TONER IMPRESORAS				8.499.000,00			
TOTAL				2.281.800.065			

Observaciones:	
	FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL



FORMATO 12. EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	SOCIEDAD DE ACUEDAUTOS, ALCANTARILLADO Y ASEO AGUAS DEL HUILA S.A. E.S.P.		
NIT:	800.100.553	2	
REPRESENTANTE LEGAL:	JOHN JAIRO TRUJILLO PERDOMO		
PERIODO DE RENDICION:	2013		

PROGRAMACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

UNID.	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN o SERVICIO A ADQUIRIR	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO	FECHA DE ADQUISICIÓN DEL BIEN o SERVICIO
-------	-------	--	--------------	-------------------------	-----------------------------	--	--

JUAN CARLOS BERJAN BAHAMON

Area Comercializacion Aguas del Huila S.A E.S.P.

JORGE EDUARDO BERMEO GONZALEZ

Almacen Aguas del Huila S.A E.S.P.